Abgeordnetenhausberlin

Drucksache 19 / 14 437 Schriftliche Anfrage

19. Wahlperiode

Schriftliche Anfrage

des Abgeordneten Kristian Ronneburg (LINKE)

vom 04. Januar 2023 (Eingang beim Abgeordnetenhaus am 05. Januar 2023)

zum Thema:

Parkplatz Ludwigsluster Straße in Kaulsdorf-Nord

und **Antwort** vom 13. Januar 2023 (Eingang beim Abgeordnetenhaus am 17. Januar 2023)

Senatsverwaltung für Umwelt, Mobilität, Verbraucher- und Klimaschutz

Herrn Abgeordneten Kristian Ronneburg (Die Linke) über den Präsidenten des Abgeordnetenhauses von Berlin

über Senatskanzlei - G Sen -

Antwort auf die Schriftliche Anfrage Nr. 19/14437 vom 04. Januar 2023 über Parkplatz Ludwigsluster Straße in Kaulsdorf-Nord

Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre Schriftliche Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Welche Erkenntnisse haben Senat und Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf über die Vermietung des privaten und seit Monaten abmarkierten und beschrankten Parkplatzes gegenüber der Ludwigsluster Str. 100 in Kaulsdorf-Nord?

Frage 2:

Warum findet bisher offenkundig noch keine Vermietung der Parkplätze statt, so dass ein ursprünglich seit jeher öffentlich genutzter Parkplatz seit geraumer Zeit zwar abgesperrt ist, aber nicht mehr genutzt werden kann?

Frage 3:

Wie wirkt der Bezirk gegenüber dem Privaten darauf hin, dass der Parkplatz einer Nutzung zugeführt wird?

Antwort zu 1 bis 3:

Dem Senat liegen keine Kenntnisse zu Flächennutzungen privater Liegenschaften vor, egal zu welchem Zweck diese genutzt werden.

Berlin, 13.01.2023

In Vertretung
Dr. Meike Niedbal
Senatsverwaltung für
Umwelt, Mobilität, Verbraucher- und Klimaschutz